O BHeceHMH M3MEHEHUI B MyHMIMIIAJbHYIO Iporpammy «MeponpusiTust
IrPaskIAHCKOM 000POHBI, MPeAYNPEKACHUS U JUKBUAANNH YpPe3BbIYaliHbIX
CUTYalUii MIPUPOIHOI0 U TEXHOreHHOr0 xapakrepa Ha 2017-2019 rr.»

B cBsa3m ¢ BO3HHMKIIEH HEOOXOAMMOCTHIO, B COOTBETCTBHHM CO CTaTbed 16
®denepanbHoro 3akoHa Poccuiickoir ®eneparuu ot 06.10.2003 Ne 131-d3 «O06
oOIIMX TPUHLMIAX OpraHu3allid MECTHOro caMmoymnpasieHuss B Poccuiickoi
Oenepanun», cratbed 44 YcraBa MBICKOBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyra, a TakXkKe B
LEJISIX 3allMThl HACEJICHUS W TEPPUTOPUHU MBICKOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyra OT

POCCHUIMCKAS ®EJEPALIUS
KemeposBckast o0J1acth
ropoa Mbicku

AnvMuHuCcTpanus MBICKOBCKOTO FOPOICKOro OKpyra

HOCTAHOBJIEHHE

oT 13 okTs10pst 2017r. Ne 2034-u11

YpE3BbIYANHBIX CUTYAIlMH MPUPOJHOIO U TEXHOIEHHOI'O XapakTepa:

. BHectn B MyHUUIMNAIbHYIO HporpamMmy «MeponpusiTus TrpaKJaHCKOu
00OpOHBI, MPETYIPEKICHUS U JIMKBUTAIIMN YPE3BBIYAIHBIX CUTYyAI[UH TPUPOTHOTO U
TeXHOreHHOTro xapakrtepa Ha 2017-2019 rr.», yTBEepk’IEHHYIO IOCTAaHOBICHUEM
agMuHUCTpai MbICKOBCKOro ropojackoro okpyra ot 30.11.2016 Ne 2611-un

(manee — [Iporpamma) cienyronue N3BMEHEHHS:

1.1. B ITacnopte IIporpamMmsl 7 CTPOKY U3JI0KUTH B CAEAYIOIIECH peaaKIuu:

«

OO0BEMBI U
WCTOYHUKH

2017-2019 roasl cocraBnset — 8808,85 Thic. pyOaei

dbunancupoBanus | GenepanbHbiii 6r0KeT-0 THIC.pyOIICH;

Oo6mactHol O610/pKeT - 0 THIC.pyOIIeH;
Mecrtnsriii Oroket -8808,85 ThIC. pyOei;
BueGromxeTHbie HICTOUHUKHN — 0 ThIC.pyOIIeH;
2017 rox — 2437,85 ThIcSTY pyOnei
®enepanbHblil Or0mKeT-0 THIC.pyOIIEi;
Oo6nactHol 610/pkeT - 0 ThIC.pyOIIeH;
Mectablit OromkeT -2437,85 Thic. pyOei;
BueOromxetrHbie uctouHuku — 0 pyosei;
2018 rox — 2841 Teicsiu pybse

O06bem puHAHCHPOBAHUS MYHHUITUTIAIBHON MTPOTpaMMBbl Ha




®denepanbHbIi Or0KeT-0 THIC.pYOJIeH;
O6nactHoit 6roKeT - 0 ThIC.pyOIeH;
MectHblii OroxeT -2841 ThIC. pyOnei;
BuebroxeTHbIe HCTOYHUKH — 0 pyOIei;
2019 rox — 3530 Thicsau pyOnei
denepanbHbIi Or0KeT-0 THIC.pYOJIeH;
ObnacTHoii 6romkeT - 0 ThIC.pyOIIei;
Mecthsriit 6romxet -3530 ThIC. pyoIei;
BueGromxeTHbie HCTOUHUKH — () THIC. pyOIIeH;

»
1.2. Pazgen 4. «Ilepeyens MeponpusaTuii mporpamMmbl» [IporpaMMbl U3I0KUTH
B HOBOW PEJAKIIMU COTJIACHO MpuiIoxeHuto Nel.

1.3. Pazgen 5. «PecypcHoe obecrnieueHre NpOTpaMMBbI» H3JI0XKUTh B HOBOM

penaKkuuu:
« Paznen 5. PecypcHoe o0ecrieueHue mporpaMmai.

®dunancupoBanue [IporpaMMbl OCYLIECTBISIETCS 3a CUET CPEACTB OOJKETa
MBICKOBCKOIO ~ TOPOACKOTO  OKpyra B  COOTBETCTBMM C  MNPOrpaMMHBIMU
MeponpuatuamMd. CyMMa Ha  pealid3aldio  MYHUIUOAIBHOW  MPOrpamMMbI
«MepomnpusTiusi TPaXxJAaHCKOM OOOpPOHBI, MPEAYNPEKACHUS U JTUKBUJIALUU
Ype3BBIYANHBIX CUTYyallMid MPUPOJHOTO M TEXHOTeHHOro Xxapakrtepa Ha 2017-2019
rr.» coctaBisgeT 8808,85 Thic. pyOJieid, B TOM YHUCIE:

2017 rom — 2437,851bIcsy pyonen
2018 rox — 2841,0 Teicsau pyOsieit
2019 rox — 3530,0 Teicsau pyOsieit »

1.4. Pazmen 7 «Oxunmaemble pe3ysbTaThl pEAIM3aLUM  ITPOTPAMMBbD»
[TporpaMMBbI H3JI0KUTH B HOBOM PEIAKIIMH COTIIACHO MPHIIOKEHUI0 Ne 2.

2. HayanbHWKY OpPraHU3alMOHHOTO OTAENa agMHUHUCTpAUUU MBICKOBCKOTO
ropoackoro okpyra (A.J[.XauaTpsiH) pa3MecTUTh HACTOSIIEE IOCTAHOBJICHUE Ha
opuIMaIbHOM caiiTe aaMUHHUCTpaud MBICKOBCKOIO TOPOJCKOTO OKpyra B
UH(OPMAITMOHHO-TEJICKOMMYHUKAIIMOHHOM ceTH « UHTepHeT.

3. KoHTponb 3a BBINOJHEHUEM JAHHOTO IIOCTAHOBJIEHHUS BO3JIOXKHUTH Ha
IIEPBOr0 3aMECTUTENA TJIaBbl MBICKOBCKOIO TOPOACKOTO OKpyra IO TOPOJICKOMY
X034UCTBY M cTpouTtenbeTBy Ky3nenosa B.B.

I'maBa MBICKOBCKOTO
TOPOJACKOTO OKpyTra J.JI. UBaHOB



[Tpunoxenue Nel
K [TIOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALUN

MBICKOBCKOT'O TOPOACKOTO OKpyTa
ot 13.10.2017 r Ne 2034-um

«Pa3zneun 4. IlepeyeHb MepONIPUATHII POTPAMMBI

N HaunmenoBanue O6beM (puHaHCUPOBAHUS, THIC. pyOIIeit Hcnomuurens

/o

IIPOTPaMMHBIX
MEpOIPUATHN

(MCTIOJTHUTEIH )
IPOrpaMMHBIX
MEPOIPUATHN

roga

2017

2018

2019

Bcero:

Bcero o
porpamMmme, B TOM
YUCIIE:

2437,85

2841,0

3530,0

8808,85

(benepanbHbII
OrOKET

00JIaCTHOU OIOJIKET

MECTHBII OF0KET

2437,85

2841,0

3530,0

8808,85

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKH

IIporuBONaBOAKOB
ble MEPONPUATHS

964,0

1194,0

1343,0

3501,0

MKY «YKKX»

benepaabHbIi
OIOKET

00JIaCTHOU OFOKET

MECTHBII OF0KET

964,0

1194,0

1343,0

3501,0

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKH

JIuKBUaaus
nocJjeacTBmii
MOATOIJIEHUS U
NpoBeAeHUs
NMPOTUBO3M300THY
e€CKHX
MEpONpPUATHH HA
TEPPUTOPUH

150,0

200,0

200,0

570,0

MKY «YKKX»

benepanbHbIi
OrOKeT

00JIaCTHOM OIOJKET

MECTHBIN OI0KET

150,0

200,0

200,0

550,0

BHEOIODKETHBIE




HNCTOYHHUKH

Oo0ecneuenne
NEePBUYHBIX MepP
MOKAPHOM
0€e30IacCHOCTH
00bEKTOB
MYHHUIUNAJIbHOMI
COOCTBEHHOCTH H
He3aIUIIeHHBIX
cJIOEB HaceJIeHUus

131,85

450,0

700,0

1281,85

MKY «YKXKX»;
VYC3H, Otnen no
neaaM 'O n YC u
pabote ¢
MIPABOOXPAHUTEIIHH
BIMH OpTaHAMHU
aIMUHUCTPAITIH
MI'O

benepanbHbBIT
OIOKET

00JIaCTHOU OFOKET

MECTHBII OI0KET

131,85

450,0

700,0

1281,85

BHEOIODKETHBIC
WCTOYHHUKU

Hpopuiaakruxka u
JIUKBHIAIUSA
JIECHBIX MOKAPOB U
CTpaxoBaHue
YICHOB
NaTPyJabHbIX,
NaTPYyJbHO-
MaHEeBPEeHHBIX

rpynmn

141,0

162,0

187,0

349,0

MKY «YKKX»,
Otxaedr o xeiam
I'O u YC u pabore
c
MIPaBOOXPAHUTEIbH
BIMU OpraHamMH
aIMUHUCTPAIUU
MIO.

dbenepanbHbIi
OIOKET

00JIaCTHOU OIOJKET

MECTHBIN OFOIKET

141,0

162,0

187,0

349,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKH

Oob6opynoBanue
MecTa OTAbIXa Y
BOJIbI M COJIepPKaHue
CracaTeJbHOTo
nmocra

200,0

250,0

300,0

750,0

MKY «YKKX»

benepaabHbIi
OIOKET

00JIaCTHOM OFOKET

MECTHBII OF0KET

200,0

250,0

300,0

750,0

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKH

Oxpana
00IIIeCTBEHHOT O

300,0

200,0

250,0

750,0

MKY «YKKX»




NMOPSAAKA B MeCTaX
OTABIXA JII0JeH Yy
BO/IbI

benepaabHbIi - - - -
OIOKET
00J1aCTHOH OIOIKET
MECTHBIN OFOKET 300,0 200,0 250,0 650,0
BHEOIOIKETHEIC - - - -
MCTOYHUKH
PaszBurue mectuoin | 275,0 165,0 220,0 660,0 Ortxen mo geiam
CHCTEMbI 'O u UC u pabote
ONOBEIICHNUS H c
uHGopMUpOBaAHUS IIPaBOOXPAHUTEIIHH
HacCeJIEHHS 0 BIMH OpraHaMH
Ype3BbIYANHBIX aIMUHUCTPAITIH
CUTYyaLUAX MTI'O,
MAY MI'O
«MpIckun Mennay
(benepanbHbII - - - -
OIOJKET
00J1aCTHOH OIOJKET | - - - -
MECTHBIN OI0KET 275,0 165,0 220,0 660,0
BHEOIO[PKETHEIC - - - -
MCTOYHUKH
Meponpusituss nmo | 150,0 100,0 200,0 450,0 Ortxen mo geinam
MOATOTOBKE M 'O u UC u pabote
MPOBeEIEHUIO c
YUYCHHUI, IIPaBOOXPAHUTEIBH
TpeHupoBok no 'O, BIMU OpraHamu
3aIUTe HACEJICHHUS aIMAHHUCTPAITIN
B UC, o0ecneueHu1o MI'O;
MOKAPHOU MKY «KKX»
0€30MacHOCTH U
0€e30MacHOCTH
JI0Jied HA BOJHBIX
00beKTax u
00yueHust
CIENMAJIHNCTOB
benepanbHbIi - - - -
OIOKET
00J1aCTHOM OIOKET | - - - -
MECTHBIN OIOKET 150,0 100,0 200,0 450,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKH




CoBepiieHCTBOBaH
ue y4e0Ho-
MaTepUuaJbHOU
0a3bl mo 'OYC
(mpuoOperenue
MeTOoaAMYeCcKOoM
JIUTEPATYPHI,
BU1eO0PUILMOB,
pa3padoTka
NaMSATOK /sl
HACeJICHUs )

30,0

20,0

30,0

80,0

Otnaen o genam
I'O u YC u pabore
c
IPaBOOXPAHHUTEIILH
BIMH OpTaHAMH
aIMUHUCTPALHH
MI'O

benepanbHbIT
OIOJIKET

00JIaCTHOU OFOKET

MECTHBII OFI0KET

30,0

20,0

30,0

80,0

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKH

10.

CrpaxoBaHue
PacxooB 1o
JIOKAJIU3ALUM U
JIUKBUAAUH
MOCJAEACTBUH
Ype3BbIYaAUHbIX
CUTYyal UM

96,0

100,0

100,0

296,0

Otxedr o xeiam
I'O u YC u pabore
c
MIPABOOXPAHUTEIHH
BIMH OpraHaMH
aIMAHHUCTPAITIN
MIO.

dbenepanbHbIi
OIOKET

00JIaCTHOU OIOJKET

MECTHBIN OFOIKET

96,0

100,0

100,0

296,0

BHEOIOKETHBIE
WCTOYHUKH

[IepBbIit 3aMECTUTEINB TJ1aBbI

MBICKOBCKOTO TOPOACKOT0 OKpyra

10 TOPOACKOMY XO3SIMCTBY U CTPOUTEIBCTBY

B.B.Ky3nenos

»



[Tpunoxenune No2
K MOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIIH

MBICKOBCKOT'O TOPOACKOTO OKpyTa
ot 13.10.2017 r Ne 2034-um

«Pazges 7. O:xknaemblie pe3yJibTaThl peajiu3aluu MPOrpaMMbl

[Ipu BBITIOJTHEHNH HAMEYCHHBIX B MPOTPAMME MEPOINPHUATHNA W MPEANOIaraeTcs 3a
nepuof 2017 - 2019 ronoB 106UTHCS CO3MaHMSI HEOOXOIUMBIX YCIOBHM ISl TOBBIIICHUS
YPOBHSI 3alTUTBl HACENEHUS W TEPPUTOPUH MBICKOBCKOTO TOPOJCKOTO OKpyra, B TOM
qHCIe:

-IPEIYTPEKACHUE U TUKBUIAINS YPE3BIYAHBIX CUTYAINH;

-TpeyNPETUTEIbHBIE MEPONPUATHS Ha BOAHBIX O00BEKTaX MBICKOBCKOTO TOPOICKOTO
OKpYTa;

-OpraHu3aiusi U TMPOBEJCHUE MEPONPUSATUNA B OOJACTU TPakIaHCKOM OOOpPOHBI U
TEPPUTOPHUAIBHON O0OPOHBI, MPEAYIPEKACHHUSI U JTUKBUAALMKI YPE3BbIYANHBIX CUTYaIIHA,
oOecrieueHus MmokapHoi 6€30MacHOCTH U OE30MACHOCTH JIFOIEH Ha BOJHBIX 00bEKTaX.

[Ipeanonaraemplii COMATBHO-?PKOHOMHYECKHUI d(PPEKT OT peanusaiuu nporpaMmsl
B IMEPBYIO OYepe/ib 00YCIOBJICH NMPOTHO3UPYEMBIM CHIUKEHHEM pHUCKa THOETH U TpPaBM
JTONIel, YMCEHBIICHHEM MAaTepPHAIBHBIX IIOTEPh, HOKOHOMHEH [IEHEKHBIX CpEICTB
MBICKOBCKOTO TOPOACKOTO OKpYTa.

B pesynapTaTe peamuzani MpOTpaMMHBIX MEPOIPHUATHN 0 TPEABAPUTEIHHBIM
OIICHKaM O>KHJIaCTCS:

- OXBaT CHCTEMBl TapaHTHPOBAHHOTO WH(POPMUPOBAHUS W OIOBEIICHUS HACEICHUS
yBesmmuuTCA 10 33,0 ThIC. YEIIOBEK;

- JTOJIsl pYKOBOJISIIIIETO COCTaBa M JOJHKHOCTHBIX JIMIL, IPOIIEIIINX 00yUeHre 10 BOpocaM
TPaKJAHCKONW 00OPOHBI, 3aITUTHI OT YPE3BBIYAWHBIX CUTYAIIUN U TEPPOPUCTUUYECKUX aKTOB
coctaBut 80%:;

-CHIWKeHHe KonmuecTa rudenu moaei nmpu UC u Ha Bojie - He meHee 20%;

-CHMKEHUE KOJINYECTBA MOCTPAIaBUIEr0 HacesieHus - He MeHee 20%;

- opranuzaius 6e30macHbIX MECT OT/IbIXa y BOJIBI - 2 MITYKH;

-IPUBEJICHUE B COOTBETCTBUE MATEPHAIBHO-TEXHUYECKOW 0a3bl MO MPEIyNPExKACHUIO U
mkBuaanua YC.

CBenenus
0 IJIAHUPYEMBIX 3HAYEHUSIX KPUTEPHEB OLIEHKHU

HaumenoBanue kpurepus oueHku |  Ennauna [manupyemMoe 3HaueHuEe KpUTEPUS
VU3MEpPEHUS OLICHKHU I10 T0IaM peain3alnu
MIPOrPaMMBbI
2017 2018 2019
VBenuueHne CUCTEMBI TriC. 21,0 26,0 33,0
rapaHTUPOBAHHOIO YEJI0BEK
MH(MOPMUPOBAHUS U OTTOBEIICHUS




HaCCICHUA

CHumxeHue kosyecTna | % 15 18 20
MIOCTPAIABIIETO HACEICHUS
J10J1s1 pyKOBOJIAIIIETO COCTaBa U Yer. 25 35 45

JOJKHOCTHBIX JIULL, TPOLLIEIINX
oOyuenue no Borpocam ['O,
3aIUTHI OT YPE3BBIYANHBIX
CUTyalul U TEPPOPUCTHUECKON
aKTOB

[IepBbIit 3aMeCTUTEIND TJIaBbI
MBICKOBCKOT'O TOPOJICKOTO OKpyTa

10 TOPOJICKOMY XO3SIUCTBY U CTPOUTEIBCTBY

B.B. Ky3nernos

»



